
 
 

 

 

 

Vinderen i Surveyselskabets prisopgave 2013 indenfor kategorien ”Større eksamensopgave” er Maja Toft, 

Statskundskab, AU. 

Majas undersøgelse vandt i et meget tæt felt af bacheloropgaver og andre større opgaver. De indleverede 

opgaver gennemgår en grundig bedømmelsesproces af to medlemmer af selskabets bestyrelse med henblik 

på at udpege den mest nytænkende og nyskabende opgave i forhold til anvendelse af surveymetode i teori 

og praksis og formidling af resultater.   

 

Maja vinder Surveyselskabets prisopgave indenfor kategorien ”Større eksamensopgave” med sin 

bacheloropgave der har titlen: ”Uddannelseseffekten: et udtryk for velvilje over for etniske minoriteter, en 

falsk sammenhæng eller blot et spil for galleriet?” 

  

Maja undersøger om et højere uddannelsesniveau påvirker personers velvilje over for etniske minoriteter 

og har sit primære fokus på, hvor dybt denne uddannelseseffekt bunder. Maja tager udgangspunkt i flere 

spørgetekniske metoder og triangulere disse på forbilledlig vis for at undersøge sin problemstilling. 

  

Maja har indsamlet 728 besvarelser fra unge under uddannelse. Det er meget flot at indsamle så mange 

besvarelser fra denne målgruppe, da det er en af de sværeste grupper at få til at besvare spørgeskemaer, 

og det har krævet et stort arbejde, at få så mange besvarelser i hus. 

  

Surveyen i Majas opgave består blandt andet af en ”Liste”-metode, hvor man ikke skriver, hvilke ting der 

gør en vred, blot hvor mange af udsagnene der gør en vred. Dette er en interessant tilgang og giver viden 

på en anden måde end mere traditionelle surveys. Derudover kobler Maja skjulte og åbenlyse holdninger til 

indvandrere på en interessant måde. 

 

De statistiske analyse i Majas opgave virker veludførte og solide, og er afrapporteret på fornuftig 

og  velargumenteret vis. 

Derfor vinder Maja selskabets prisopgave for hendes bacheloropgave og med æren følger kr. 5000,-  samt 

selvfølgelig Diplom, champagne og blomster. 

  


